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nantsudvalget, anført, at hvis man, istedetfor
« som tidliger at lade Finantsudvalget bestaae af

15 Medlemmer, nu indskrænkede Antallet til 9,
vilde Arbeidet derved meget fremmes, og Ud-

valgets Behandling medtage en betydelig kor-
tere Tid. Det vundne Resultat har imidler-;
tid ikke ganske svaret tilForventningen, idetdeti
Stykke af Udvalgets Betænkning, ’som nu erlos forelagt, ikke er forelagt os tidligere, jeg
troer ikke- engangsuldt saa tidligt, somxunder
forrige Rigsdagssession. Naar der nu er reist
Spørgsmaal om, hvorvidt Thinget bør gaae
ind paa at behandle Finantsloven stykkeviis,
kan jeg tildeels med Hensyn til Spørgsmaalet
i sin Almindelighed henholde mig til, hvad den
ærede Rigsdagsmand for Kjøge (Krieger),
yttrede, da det samme Spbrgsmaal forelaa

-paa forrige Rigsdag. Han yttrede nemlig,
at der var Anledning til attage dette Spørgs-
maal noget alvorligt, og at det allerede var

en temmelig mislig Sag, at Betænkningen
over et saadant heelt Arbeide, som en Finants-
lov, fremkom i smaa Stykket-; han yttrede
endvidere, at man vistnok med god Grund
kunde sige,- at det, naar Udvalget havde brugt
omtrent 9 Uger til at forhandle Sagen i,
vilde være formeget forlangt af os Andre, «at
vi skulle sætte os ind i Betænkningen saa hur-
tigt, at vi med et saa kort Varsel, som der

kunde være Tale om, skulde stille de Ændrings-
forslag, som vi maatte kunne finde os foran-
ledigede til; det vilde, sagde han, meget let

føre til, at Ændringsforslag ikke bleve stillede
til 2den Behandling, men først fremkom til
3die Behandling, hvor de mindre hørte hen,
hvorved man saaledes istedetfor at fremme For-
handlingerne, vilde yderligere vidtløftiggjøre
dem. Disse af den ærede Rigsdagsmand
for Kjoge anførte Grunde maa jeg ganske
tiltræde, og«at Thinget i det Hele taget
forrige Gang tiltraadte dem, viste sig derved,—
at kun 14 Medlemmer stemte for en deelviis

Behandling af Finantsloven, uagtet Jnd-
ftillingen var fremkommen fra et Udvalg be-

staaende af 15 Medlemmer. Naar jeg nu

tillige tager Hensyn til, at der, selv om man;
idag vedtager strax at behandle den nu fore-
liggende Deel af Finantsloven, dog maa hen-
gaae nogle Dage til at stille Ændringsforslag i,

hvorved altsaa denne Uge vil gaae hen, samt
at disse Ændringsforslag efter at være trykte
atter maa foreligge til Thingets Overveielse
et Par Dage, forinden Forhandlingerne kunne
begynde, vil Tiden gaae ind i næste Uge, men
midt i næste Uge er det os alle bekjendt, at

en Deel Medlemmer deels paa Grund af
Terminen deels paa Grund af Julens Nær-
melse efterhaanden den ene Dag efter den

saaden ville forlade Forsamlingen, og i de sidste
sDage før Julen ville vi altsaa komme til
lat behandle denne Deel af Finantsloven
med en temmelig ringe Deel af Forsamlin-
gens Medlemmer, hvilket jeg vilde ansee
for meget uheldigt. Af disse Grunde stemmer
jeg idag mod det foreliggende Forslag.

Formanden: . Det vil maaskee findes
passende, at jeg med Hensyn til de faetiske
Forhold giver ei Par Oplysninger. Det frem-
komne Forslag maa jeg forstaae saaledes, at

det, derefter indrommes Formanden at dele
Lovudkastet i saadanne Afsnit, som maatte
findes passende. Hvis denne Bemyndigelse
skulde gives mig, vil jeg allerede nu erklære,
hvorledes jeg agter atgjoreßrug asden. Jeg vil
dasikke forlange, at alle Ændringsforslagene
til hele den Deel as Finantsloven, hvorover
Betænkning nu er afgiven, skulle indleveres
paa eengang, men blot fordre, at der paa Lø-

verdag indleveres Ændringsforslag til en saa
stor Deel af Udgiftsfiden, som vil være for-
nøden sor Behandlingen paa Mandag, hvor-
næst jeg paa Mandag og Tirsdag vilindfordre
Resten af Ændringsforslagene. Behandlingenfaf selve Lovudkastet vilde altsaa tage sin Be-

sgyndelse paa «Mandag, men jeg vilde under

ingen Omstændigheder fortsætte denne Behand-
ling længere end til Løverdag i næste Uge, da

jeg i intet Fald ——— og mindst i en saa vigtig
Sag som denne ——— vilde ansee det for hen-
sigtsmæssigt at holde Møder med saa faa
Medlemmer, som rimeligviis til den Tid ville
være tilbage iForsamlingen. Til Løverdag i næste
Uge maa man imidlertid ogsaa kunne formode,
at den Deel as Loven, som overhovedet kan

konune til Behandling, vil være færdig. .

cJeg skal med Hensyn til hvad der vblev «

vedtaget«forrige Aar bede erindret, at da blev
et Forslag af samme Natur som det idag fore-


